
Onderwerp: Besteding resterende coronagelden 2020-2021 en NPO-gelden

Ons kenmerk: 2022-004478

Nr.  

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 8 maart 2022;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 10 mei 2022;

gelet op artikel 5 van de financiële verordening gemeente Overbetuwe 2022;

b e s l u i t :

1. Besteding van de bestedingsreserve Corona ter hoogte van € 876.245 voor de volgende 
activiteiten:

- Eenmalig verhogen budget jeugd&gezinsconsulenten STO
- Projecten impact corona op jongeren: behoefteanalyse, jongerencentra en online 

community 
- Eenmalig verhogen budget Meedoenregeling
- Nieuw steunpakket Welzijn en Leefstijl
- Subsidieregeling voor het versterken van culturele en maatschappelijke activiteiten in 

de dorpshuizen 
- Subsidieregeling voor het versterken van culturele en maatschappelijke activiteiten in 

theater De Kik in 2022
- Eenmalige schenking aan culturele stichtingen/verenigingen 
- Eenmalige schenking aan sportverenigingen 
- Eenmalige schenking aan bestaande initiatieven voor ontmoeting ouderen 
- Voucherregeling kleine ondernemers 
- Subsidie voor het ondersteuningstraject om een BIZ te realiseren voor het centrum 

van Zetten voor de periode 2023-2027
- Geen precariobelasting terrassen in 2022 en 2023
- Herkansing CTB ronde 1 voor horeca en sportverenigingen

2. Besteding van de NPO gelden van € 895.000 voor de volgende activiteiten:
- Uitbreiding schoolmaatschappelijk werk (Sante)
- Uitbreiding Jongerenwerk en Forte School collectief (Forte)
- Uitbreiding praktijkondersteuner jeugd
- Netwerkversterker (jeugdconsulent met aandachtsgebied onderwijs en netwerk 

optuigen)
- Ambtelijke uitvoering (projectleider team beleid, 2 jaar)
- Verzuimcoaches thuiszitters (Regio)
- Budget voor initiatieven van netwerkpartners 
- Innovatieve projecten



2022-004478 2/2

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 24 mei 2022.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


